
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 

 

 

                                                        

Determina n. 13 del 11/04/2024 

 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

- Vista la legge 168/1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Vista la legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.; 

- Visto il nuovo codice dei Contratti Pubblici adottato con D. lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

- Vista la n.i. n. 22 Prot. 0146583 del 15/02/2024 per la fornitura di N. 125 copie del volume " Il brigantaggio in  

- 50 oggetti , a cura di M. Carli, G. D'Autilia, G.L. Fruci, A. Petrizzo - ISBN 9788849877311 per l’importo di € 

3.000,00 (IVA assolta dall’editore art.74 /c)       

-     Visto il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del progetto, dott. ssa Sonia Ardizzone;  

Visto il preventivo Prot. n. 0012_E_24/GC del 09/04/2024, N/S prot. n. 189325 del 09/04/2024 della ditta 

Rubbettino Editore S.r.l., P.IVA : 01933480798 dell’importo di € 3.000,00, 

-    Vista la proposta del RUP Dott.ssa Sonia Ardizzone, assunta al protocollo 194764 del 11/04/2024, con la quale    

      comunica di aver preso visione del preventivo il cui prezzo offerto dalla Ditta risulta congruo e allineato ai prezzi di  

       mercato, fornito dall’Operatore economico, propone di procedere per la fornitura di cui trattasi attraverso  

       affidamento diretto alla ditta Rubbettino Editore S.r.l., avente sede legale in Viale Rosario Rubbettino n. 10 -88049   

       Soveria Mannelli (CZ), C.F./P.IVA: 01933480798 -Tel.: 0968/6664201, Pec: rubbettinoeditore@pec.it 

    -     Visto il CIG B0F75239F7; CUP E64I19002480001 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

      1)     di affidare ai sensi dell'art. 50 -comma 1 lett. b) del nuovo Codice dei contratti pubblici (d. lgs. N. 36 del 

31/03/2023), la fornitura di N. 125 copie del volume " Il brigantaggio in 50 oggetti , a cura di M. Carli, G. D'Autilia, 

G.L. Fruci, A. Petrizzo - ISBN 9788849877311, all’operatore economico Rubbettino Editore S.r.l., avente sede legale in 

Viale Rosario Rubbettino n. 10 -88049  Soveria Mannelli (CZ), C.F./P.IVA: 01933480798   

     2)  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e vistata      

        in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

  3)   la spesa, pari a 3.000,00 (IVA assolta dall’editore art.74 /c) grava sull’intervento n. 13320/2/2024, assunto sul  

        codice di riclassificazione finanziaria 15084502, UPB: 7D723212003; 

    viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

         

                                                                                                                  

                                                                                        Prof.ssa Giuseppa Di Gregorio 

 

 

Università Catania Prot. n. 0198118 del 15/04/2024 - [UOR: DSPSPROV - Classif. X/4]


		2024-04-15T18:40:42+0200
	Giuseppa Maria Di Gregorio




